
XI POWIATOWY KONKURS WIEDZY O HIV/AIDS 

 Za nami kolejna - XI Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o HIV/AIDS - 

zorganizowana    dla uczniów gimnazjów powiatu gnieźnieńskiego przez Zespół Szkół 

Publicznych w Czerniejewie, pod patronatem Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo, 

Krajowego Centrum ds. AIDS, Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gnieźnie oraz 

Starostwa Powiatowego w Gnieźnie. 

Długoterminowe przedsięwzięcie obejmowało szereg zajęć propagujących wiedzę z zakresu 

wczesnej profilaktyki, zagrożeń związanych z ryzykownymi zachowaniami, kształtujących 

postawy tolerancji wobec osób żyjących z HIV oraz ukazujących problemy osób zakażonych 

HIV i chorych na AIDS. 

2 grudnia 2016 roku mieliśmy okazję gościć uczniów zwycięzców etapów szkolnych 

konkursu wiedzy o HIV/AIDS. Do finału Powiatowego Konkursu zgłosiło się 7 szkół: 

 Gimnazjum Nr 1 w Gnieźnie 

 Gimnazjum nr 3 w Gnieźnie, 

 Gimnazjum Nr 4 w Gnieźnie, 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gnieźnie, 

 Zespół Szkolno – Gimnazjalny w Zdziechowie, 

 Zespół Szkół Publicznych w Żydowie, 

 Zespół Szkół Publicznych w Czerniejewie. 

Na wstępie uroczystości, Pan Henryk Czarnecki – dyrektor ZSP w Czerniejewie 

powitał zaproszonych gości: Pana Tadeusza Szymanka - Burmistrza Miasta i Gminy 

Czerniejewo, Pana Macieja Walery - przedstawiciela Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki       

i Promocji Starostwa Powiatu Gnieźnieńskiego, Panią Ewę Krzyżańską – przedstawiciela 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie oraz Panią Renatę Pawlak - 

Przewodniczącą Rady Rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie.                                    

 

          Po części oficjalnej uczniowie Szkoły Podstawowej w Czerniejewie wystąpili               

w przedstawieniu pt. „Życiu TAK”  nawiązującym do tematyki konkursu. Jak co roku nad 

całością przedstawienia czuwała Pani Romana Świdurska. 

 Po części artystycznej  uczniowie z gimnazjów powiatu gnieźnieńskiego przystąpili                   

do rozwiązywania testu, którego pytania zostały zweryfikowane przez Krajowe Centrum ds. 

AIDS. W czasie sprawdzania prac konkursowych uczniowie mieli możliwość uczestnictwa                                 

w warsztatach artystycznych prowadzonych pod kierunkiem nauczyciela - Pani Anety 

Jasińskiej. 

Komisja po dokonaniu oceny poprawności  odpowiedzi   przyznała: 

 I miejsce -  Marcie Helman  z Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego w Zdziechowie, 

 II miejsce - Kindze Janickiej z Gimnazjum Nr 4 w Gnieźnie oraz  Agnieszce 

Wieczorkowskiej z Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego w Zdziechowie, 

Nagrody wręczył Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych - Pan  Henryk Czarnecki wraz z Panią 

Wiceburmistrz - Grażyną Kulpińską. Laureaci ponadto otrzymali upominki, materiały 



edukacyjne o HIV/AIDS i materiały promocyjne powiatu gnieźnieńskiego oraz gminy 

Czerniejewo. 

Konkurs został zorganizowany dzięki wsparciu finansowemu: 

 Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo, 

 Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Stacji Sanitarno – Epidemiologiczną w Gnieźnie, 

 Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, 

 Rady Rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Marlena Błasiak 


